
    Smlouva o poskytování lékařské péče 
 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku ujednali mezi sebou navzájem podle  
§ 1746 zákona č.89/2012 Sb. - občanského zákoníku v platném znění 
 
 

1. Ambulance všeobecné a cévní chirurgie s.r.o. 
se sídlem Rokycanova 2798, 530 02 Pardubice 2, 
Zastoupená MUDr. Radkem Maixnerem, jednatelem společnosti, 
IČ : 06796796, DIČ  
Bankovní spojení: 282642609/0300 
(dále jen poskytovatel) na straně jedné  
 
 
2. Vysokomýtská nemocnice, 
Se sídlem Hradecká 167, 566 23 Vysoké Mýto, 
zastoupená: Ing.Josefem Pejchlem, ředitelem,   
IČ: 712 07 856, 
DIČ: CZ71207856, 
Bankovní spojení: 0019332611/0100 
(dále jen objednatel) na straně druhé  

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1.  Předmětem této smlouvy je poskytování zdravotních služeb – operační zákroky v oboru 
jednodenní a ambulantní chirurgie (dle Přílohy č.1), a to zaměstnanci poskytovatele pro 
objednatele. Poskytovatel se zavazuje poskytovat tyto služby v rámci odborné způsobilosti 
svých zaměstnanců - lékařů s atestací v oboru chirurgie, cévní chirurgie v souladu 
s lékařským kodexem a v souladu s platnými právními předpisy.  
Za poskytování zdravotních služeb v daném oboru je plně odpovědný poskytovatel. 

 
1.2. Poskytovatel zajistí správnou („lege artis“) indikaci pacienta ze své ambulance 
k hospitalizaci, operaci nebo ambulantnímu zákroku u objednatele v rozsahu nasmlouvaného 
portfolia výkonů u objednatele léčených a ošetřovaných diagnóz (které jsou součástí DRG 
skupin a „úhradových balíčků“ definovaných v příloze této smlouvy), a to s důrazem na 
chirurgickou operativu. 
 
1.3. Poskytovatel a ošetřující lékaři objednatele budou vzájemně spolupracovat a informovat 
se při indikaci a přípravě předoperačních vyšetření a budou vzájemně konzultovat případná 
specifika zdravotního stavu pacienta.  
 
1.4. Objednatel odpovídá za zajištění předoperační, perioperační (kromě samotného 
chirurgického zákroku, který bude prováděn lékařem poskytovatele) a pooperační zdravotní 
péče o poskytovatelem indikovaného pacienta v rozsahu nasmlouvaného portfolia výkonů u 
objednatele léčených a ošetřovaných diagnóz (které jsou součástí DRG skupin a „úhradových 
balíčků“ definovaných v příloze této smlouvy). 
Poskytovatel je povinen, v souladu s touto smlouvou a provozním řádem, poskytnout 
potřebnou a nezbytnou součinnost při poskytování zdravotní péče pacientům, kterým poskytl 
podle této smlouvy chirurgický zákrok, a to až do doby ukončení léčení příslušného pacienta, 



včetně léčby případných komplikací vzniklých v souvislosti s operačním zákrokem. 
Poskytovatel je povinen podepsat s pacientem řádný informovaný souhlas ve smyslu zákona 
č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách v platném znění a vyhlášky č. 98/2012 Sb. s tím, že 
zde bude uvedena skutečnost, kdo je poskytovatelem zdravotních služeb podle bodu 1.1. této 
smlouvy, tedy společnost Ambulance všeobecné a cévní chirurgie s.r.o. 

 
1.5. Poskytovatel je povinen mít uzavřené pojištění dle zákona č. 372/2012 Sb. s tím, že kopii 
příslušné smlouvy doloží před podpisem této smlouvy objednateli a tato bude její nedílnou 
součástí jako Příloha č.2 
Poskytovatel plně odpovídá za poskytnutou péči pacientům, kterým tuto poskytne 
v prostorách objednatele. Do zdravotnické dokumentace vždy zajistí řádné (průkazné, čitelné 
pravdivé) zápisy v souladu s platnými právními předpisy, včetně řádné identifikace 
poskytovatele.  
 
1.6. Obě smluvní strany se budou vždy vzájemně informovat o pooperačním stavu pacienta. 
Smluvní strany se zavazují poskytovat si součinnost a spolupracovat s cílem poskytovat 
zdravotní péči  pacientovi na náležité odborné úrovni „lege artis“ a ke spokojenosti pacienta. 
 
1.7. Poskytovatel je povinen poskytovat lékařskou péči v sídle objednatele, tedy v prostorách 
jeho zdravotnického zařízení v dohodnutou dobu. 

 
 

II. 
 

2.1. Objednatel se zavazuje k činnosti poskytovatele poskytnout potřebné prostory, to je 
příslušný operační sál, který je vybaven v souladu s vyhláškou č. 92/2012 Sb. o požadavcích 
na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť 
domácí péče. Poskytovatel touto smlouvou prohlašuje, že je řádně seznámen se stavem 
daného pracoviště a nemá žádné připomínky. Zároveň se zavazuje poskytnout lékařům 
poskytovatele potřebné strojové a přístrojové vybavení nutné k jeho činnosti a personální 
zajištění. Rovněž se zavazuje k tomu, že veškeré toto vybavení bude odpovídat veškerým 
předpisům, které souvisejí s touto činností. 

 
2.2. Výjimkou v odst. 2.1. činí laserový přístroj pro endovaskulární terapii  povrchových žil a 
ultrazvukový diagnostický přístroj, které jsou majetkem poskytovatele a za něž nese plnou 
odpovědnost poskytovatel, který bude aktuálně předkládat objednateli veškeré potřebné 
dokumenty požadované podle platné legislativy (BTK, prohlášení o shodě, protokol o 
proškolení…) a to při podpisu této smlouvy a později dle termínů stanovených právními 
předpisy. 

 
 

III. 
3.1. Objednatel se zavazuje převzít pacienty, kterým byla poskytnuta zdravotní péče 
poskytovatelem, do pooperační péče a za poskytnuté služby a uhradit poskytovateli na výše 
uvedený bankovní účet procentuální část z fakturované částky z předběžných úhrad 
zdravotním pojišťovnám, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem, za každého 
pacienta indikovaného poskytovatelem k ambulantnímu zákroku, či za pacienta indikovaného 
k operačnímu zákroku a operovaného poskytovatelem podle této smlouvy. 

 
3.2. Do deseti dnů po skončení každého kalendářního měsíce předá poskytovatel na 
emailovou adresu…………….. seznam jmen pacientů, jichž se tato smlouva týká. 



Zdravotnické zařízení do konce měsíce, ve kterém seznam obdržela, údaje ověří, případně 
koriguje a vystaví podklady pro fakturu ve výši vyplývající z této smlouvy a jejích dodatků a 
tyto podklady opět zašle emailem na adresu ………….. zpět poskytovateli tak, aby je měl 
k dispozici nejpozději právě k poslednímu dni měsíce, kdy zaslal seznam jmen pacientů. 
Poskytovatel vytvoří a zašle zdravotnickému zařízení zpět fakturu k proplacení na email 
adresu:…………….. Splatnost faktury je 14 dnů. 

 
3.3. Na základě výsledku revizních zpráv od zdravotních pojišťoven, kdy bude od objednatele 
zdravotní pojišťovnou požadováno vrácení úhrady za pacienta, kterému bude poskytnuta 
zdravotní péče podle této smlouvy, bude se poskytovatel spolupodílet na vrácení úhrady ve 
výši 40% vratky. Tato částka bude započtena k fakturovaným výkonům v následujícím měsíci 
po uzavření revizní zprávy (vyúčtování vratky zdravotní pojišťovnou), nebo od poskytovatele 
bude objednatel požadovat vrácení částky, na základě vystavené faktury, v případě ukončení 
smlouvy.  
Smluvní strany se výslovně dohodly tak, že v případě, kdy na základě revize příslušné 
zdravotní pojišťovny bude vyúčtování zdravotních úkonů vyúčtovaných objednatelem a 
poskytnutých poskytovatelem poníženo, je poskytovatel výše definovanou předmětnou částku 
revidovanou pojišťovnou vrátit objednateli nejpozději do deseti dnů ode dne, kdy 
zdravotnické zařízení předá poskytovateli revizní zprávu a vyčíslení sankce (a to na závěr 
celého správního nebo soudního řízení týkajícího se dané revizní zprávy včetně případných 
odvolání a přeúčtování…) od zdravotní pojišťovny, na podkladě které bude úhrada ponížena.  
 
3.4. Za účelem ekonomického hodnocení spolupráce budou náklady i výnosy spojené 
s činností poskytovatele vedeny na samostatném účetním středisku. 
 
3.5. Smluvní strany se dohodly, že po účetní uzávěrce prvního pololetí roku 2023 bude 
provedeno společné vyhodnocení spolupráce jak po technické, personální, tak po ekonomické 
stránce. Na základě vyhodnocení budou přijaty úpravy – změny této smlouvy.  
Vyhodnocení spolupráce, s možnými úpravami smlouvy, proběhne i po účetní uzávěrce roku 
2023. 

 
IV. 

4.1. Veškerá práva a závazky smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
4.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že může být vypovězena bez udání úvodu 
s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní doba začne běžet od 1. dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědí. 

 
4.3. Pokud dojde k zásadnímu porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran, může ji 
druhá strana vypovědět ve výpovědní době 7dnů. Jako hrubé porušení ze strany objednatele je 
považováno vždy neuhrazení platby za poskytnutou službu a prodlení s úhradou o více jak 30 
dnů.  
Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět ve výpovědní době 7 dnů, pokud poskytovatel 
nebude poskytovat služby v dohodnutém čase a termínu a při nedodržení odst. 1.4. a 1.5. 

 
V. 

Lékaři a zástupci poskytovatele jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
které se dozvěděli v souvislosti s plněním této smlouvy, zejména ve vztahu k pacientům a 
objednateli. Zaměstnanci a zástupci objednatele jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, které se dozvěděli v souvislosti s plněním této smlouvy, o poskytovateli. 



 
VI. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
VII. 

Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je 
vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopise obdrží každá ze smluvních 
stran. 

 
 

 
Přílohy: 

1. Seznam výkonů a úhradových balíčků nasmlouvaných objednatelem se zdravotními 
pojišťovnami podle smluvních vztahů pro rok 2023.  

2. Kopie pojistné smlouvy poskytovatele 
 

 
 
Ve Vysokém Mýtě 17. března 2023 
 
 
 
 
 
 
……………………………                                                       ….. ………………………… 
    MUDr. Radek Maixner                                 Ing. Josef Pejchl 

Poskytovatel                                                                        Objednatel 
 
 

 
 


